平成 29年４月 26日

各 位
会 社 名  株式会社メディアドゥ

代表者名  代表取締役社長  藤田 恭嗣

         （コード：3678、東証第一部）

問合せ先  取締役経営企画室長 山本 治

   （TEL．０３－６２１２－５１１１）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は平成 29年４月 26日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 29 年２月 28日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 29年４月６日公表）

前期実績

(平成 28年２月期)

基準日 平成 29年２月 28日 同左 平成 28年２月 29日

１株当たりの配当金 8 円 80銭 同左 ７円 20銭

配当金の総額 88,443千円 ― 71,559千円

効力発生日 平成 29年５月 16日 ― 平成 28年５月 10日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２.剰余金の配当等の決定に関する方針

当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題と認識するとともに、将来の持続的な成長に

必要な設備投資等や経営基盤の強化も重要な経営目標と考えております。そのため、内部留保を

確保しつつ、財政状態及び経営成績並びに経営全般を総合的に判断して利益配当を行っていく方

針であります。

上記方針のもと、株主の皆様への利益還元として、配当及び自社株式の取得による総還元性向

を採用する予定であります。

当期の期末配当につきましては、上記方針に基づき、当期の業績及び今後の経営環境、将来の

ための成長投資等を総合的に判断し、１株当たり８円 80 銭（配当金総額 88,443,520 円）とさせ

ていただきました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金(円)

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績（平成 29 年２月期） ― ８円 80銭 ８円 80銭

前期実績（平成 28 年２月期） ― ７円 20銭 ７円 20銭

以 上